
 

AD\1149621LT.docx  PE616.742v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas 
 

2017/2259(INI) 

28.3.2018 

NUOMONĖ 

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto 

pateikta Kultūros ir švietimo komitetui 

dėl ES jaunimo strategijos įgyvendinimo 

(2017/2259(INI)) 

Nuomonės referentas: João Pimenta Lopes 

 

  



 

PE616.742v02-00 2/11 AD\1149621LT.docx 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1149621LT.docx 3/11 PE616.742v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Kultūros ir švietimo komitetą į 

savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

A. kadangi, nepaisant to, kad, remiantis Eurostato duomenimis, 2018 m. jaunimo nedarbas 

sudarė 16,1 proc., o kai kuriose šalyse net viršijo 34 proc., pastaraisiais metais jaunimo 

nedarbas palaipsniui mažėjo; kadangi, palyginti su 2008 m. rodikliais (15,6 proc.), 

matoma, kad nedarbo lygis išaugo; kadangi iš šių rodiklių matyti, kad negalima rasti 

vieno visiems tinkamo sprendimo, jei norime išnaudoti visą jaunimo potencialą; 

kadangi atokiausiuose regionuose aukštas jaunimo nedarbo lygis kelia susirūpinimą, o 

kai kuriuose regionuose, pvz., Majote, registruotas jaunimo nedarbo lygis viršija 

50 proc.;  

B. kadangi padidėjo jaunuolių, patiriančių skurdą ir socialinę atskirtį, procentinė dalis; 

kadangi 2016 m. ES daugiau nei 6 mln. 15–24 metų amžiaus jaunuolių nesimokė, 

nedirbo ir nedalyvavo mokymuose (NEET jaunimas); 

C. kadangi ES institucijos pačios nekuria darbo vietų regionuose, todėl Jaunimo iniciatyva 

turi būti tvirtai siekiama teikti visuotinės aprėpties paramą regionams ir MVĮ, siekiant 

užtikrinti ilgalaikį darbą jaunimui; 

D. kadangi ES jaunimo strategijos galutinis tikslas yra sudaryti daugiau galimybių ir 

užtikrinti lygias galimybes visiems Europos jaunuoliams; 

E. kadangi ES ekonomika vėl auga ir skirtumai pradėjo mažėti; 

F. kadangi visoje ES regioniniu lygmeniu juntamas skirtumų mažėjimas; kadangi yra 

nemažai regionų, kuriuose užimtumo lygis tebėra mažesnis už prieš krizę buvusį lygį; 

G. kadangi 2016 m. NEET jaunimo dalis sudarė 15,6 proc.; 

H. kadangi kova su skurdu ir socialine atskirtimi visų pirma tenka valstybių narių 

kompetencijai, o ES atlieka svarbų vaidmenį teikiant paramą ir derinant veiksmus; 

I. kadangi, nors ES jaunimo strategija yra vykdoma strategija, kuri nuolat tobulinama, jos 

tikslai tebėra labai platūs ir plataus užmojo; kadangi nepakanka tinkamai nustatytų 

atskaitos parametrų; 

J. kadangi pasitelkiant švietimą galima lengviau sumažinti socialinės ir ekonominės 

nelygybės poveikį, teikti įgūdžius ir kompetencijas, kurios būtinos norint sumažinti iš 

kartos į kartą išliekančias nepalankias sąlygas; 

K. kadangi dėl bendro investicijų į jaunimą ir jaunimo teises trūkumo jaunimas nereikalaus 

savo teisių, jomis nesinaudos ir jų negins ir padidės tokių reiškinių, kaip gyventojų 

skaičiaus mažėjimas, mokyklos nebaigimas, profesinių kvalifikacijų stoka, vėlus 

pateikimas į darbo rinką, finansinio savarankiškumo trūkumas, galimas prastas 

socialinio draudimo sistemų veikimas, paplitęs neužtikrintumas dėl darbo vietos ir 

socialinė atskirtis, mastas;  

L. kadangi pastaraisiais metais ES pradėjo įgyvendinti įvairias iniciatyvas, pvz., Jaunimo 



 

PE616.742v02-00 4/11 AD\1149621LT.docx 

LT 

užimtumo iniciatyvą ir Jaunimo garantijų iniciatyvą įgyvendinant ES jaunimo strategiją, 

kuriomis siekiama švietimo srityje ir darbo rinkoje visiems jaunuoliams sukurti daugiau 

ir lygių galimybių bei skatinti jaunimo įtrauktį, įgalėjimą ir aktyvų dalyvavimą 

visuomenės gyvenime;  

M. kadangi problemos, su kuriomis jaunimas susiduria užimtumo, švietimo ir mokymo, 

socialinio ir politinio įsitraukimo srityse, nėra vienodos, nes kai kurios grupės patiria 

neproporcingai didesnį poveikį nei kitos grupės; kadangi reikia imtis daugiau veiksmų 

siekiant teikti paramą žmonėms, kurie labiausiai nutolę nuo darbo rinkos arba nuo jos 

atskirti; 

N. kadangi, siekiant suteikti jaunimui geresnio švietimo galimybes, labai svarbu visuose 

Europos regionuose išsaugoti vietos mokyklas ir švietimo įstaigas ir ES turėtų teikti 

visapusišką pagalbą regionams sprendžiant šią problemą;  

O. kadangi dėl labai kvalifikuotos darbo jėgos ir verslui palankios aplinkos galima gauti 

naudos iš didesnio ekonomikos augimo; 

P. kadangi profesinis orientavimas ir galimybė gauti informaciją apie darbo galimybes ir 

švietimo kryptis yra esminiai būsimos švietimo raidos ir perėjimo į darbo rinką 

veiksniai; 

Q. kadangi būtina skubiai išklausyti Europos jaunuolius, pasitelkiant sėkmingą struktūrinį 

dialogą ir kitus būdus; 

R. kadangi nustatant šios strategijos tikslus, ją įgyvendinant ir atliekant jos vertinimą, ES 

privalo glaudžiai bendradarbiauti su nacionalinėmis, regioninėmis ir vietos valdžios 

institucijomis; 

1. pabrėžia, kad įgyvendinant integracinę jaunimo politiką turėtų būti ginamos ir 

skatinamos socialinės programos, kuriomis sudaromos sąlygos politiniam ir kultūriniam 

dalyvavimui; taip pat mano, kad jaunimo socialinė gerovė yra neatsiejama nuo deramo 

ir reguliuojamo darbo, grindžiamo kolektyvinėmis sutartimis, didelių garantijų darbo 

santykiais, atitinkamu darbo užmokesčiu ir atlygiu, taip pat visuotinių ir kokybiškų 

viešųjų paslaugų; ragina Komisiją ir valstybes nares skatinti sudaryti tinkamas darbo 

sąlygas ir tinkamą socialinę apsaugą, taip pat atsižvelgiant į naujų formų užimtumą; 

2. ragina valstybes nares aktyviai skatinti laikytis įtraukties principų jaunimo darbe, ypač 

daug dėmesio skiriant neįgalių jaunuolių integracijai darbe, siekiant, kad jų dalyvavimas 

būtų tikslas norint, kad jaunimo programos būtų sėkmingai įgyvendinamos; pripažįsta, 

kad dėl dabartinės technologinės plėtros neįgaliems mokiniams atsiranda naujų 

galimybių įgyti žinias ir įgūdžius formaliuoju ir neformaliuoju būdu;  

3. primygtinai ragina toliau tęsti svarbiausias programas, kaip antai „Erasmus +“, 

„Erasmus jauniems verslininkams“ ir Jaunimo užimtumo iniciatyva; teigia, kad šias 

programas reikėtų derinti prie skirtingos ES jaunuolių padėties, kad visi turėtų lygias 

galimybes; atkreipia dėmesį į konkrečią atokiausių regionų jaunimo padėtį, dėl kurios 

jie neretai negali pasinaudoti tokiomis programomis; pripažįsta, kad programa 

„Erasmus +“ yra labai svarbi siekiant pagerinti švietimą ir jaunimo įsidarbinimo 

galimybes, suteikti jaunimui įgūdžių ir kompetencijų visam gyvenimui ir išnagrinėti 



 

AD\1149621LT.docx 5/11 PE616.742v02-00 

 LT 

tolesnes tarpvalstybinės karjeros galimybes; ragina padidinti šiai programai skiriamą 

finansavimą priimant kitą DFP; 

4. pripažįsta, kad per pastaruosius metus sumažėjo mokyklos nebaigusių jaunuolių 

skaičius ir taip priartėta prie strategijoje „Europa 2020“ nustatyto tikslo; vis dėlto ragina 

valstybes nares įgyvendinti politiką, skirtą jaunuoliams iš nepalankesnėje padėtyje 

esančių šeimų, pvz., priklausantiems etninėms mažumoms, visų pirma romų 

bendruomenei, kurių išsilavinimo lygis žemesnis arba kuriems kyla skurdo ir socialinės 

atskirties pavojus, nes gerinant švietimą galima panaikinti užburtą skurdo ratą; 

5. pabrėžia, kad, siekiant sumažinti jaunimo nedarbo lygį, daugiau gali būti investuojama į 

šalies ir tarpvalstybinį judumą; ragina geriau suderinti darbo ir įgūdžių paklausą ir 

pasiūlą sudarant palankesnes judumo sąlygas tarp regionų (įskaitant pasienio regionus); 

6. atkreipia dėmesį į ES jaunimo strategijos tarpinio vertinimo rezultatus ir pabrėžia, kad 

strategija sėkmingai paskatinti pokyčiai nacionaliniu ir organizaciniu lygmenimis, 

paskatintas tarpsektorinis bendradarbiavimas, tarpusavio mokymasis ir struktūrinis 

dialogas su jaunimu, taip pat suteiktas impulsas nacionalinėms jaunimo darbotvarkėms, 

tam tikrose valstybėse narėse sustiprinti ir perorientuoti jaunimo politikos prioritetai; 

7. apgailestauja dėl didelio NEET jaunimo skaičiaus ir pabrėžia, kad jaunimo užimtumas, 

švietimas ir mokymai turėtų būti vienas svarbiausių ES politikos prioritetų; 

8. primygtinai teigia, kad savanoriška veikla yra labai svarbi ugdant įgūdžius; pabrėžia, 

kad reikia geriau patvirtinti atliekant savanorišką veiklą įgytus įgūdžius; 

9. primygtinai ragina Komisiją ir toliau vykdyti programą „Erasmus jauniems 

verslininkams“; ragina valstybes nares ir Komisiją investuoti į šios programos 

populiarinimą kartu su prekybos rūmais, bendrovėmis ir jaunimu, atsižvelgiant į 

pagrindinę jų veiklos sritį; 

10. ragina labiau populiarinti esamas savanoriškos veiklos galimybes ir didinti 

informuotumą apie jas; 

11. mano, kad atvirąjį koordinavimo metodą būtų galima toliau taikyti ir pasibaigus 

dabartiniam bendradarbiavimo jaunimo politikos srityje laikotarpiui, siekiant nustatyti 

bendrą darbotvarkę, keistis geriausia patirtimi ir tobulinti žiniomis grindžiamą politikos 

formavimą; vis dėlto mano, kad reikėtų supaprastinti ir racionalizuoti dabartinės 

strategijos veiksmų sritis ir iniciatyvas ir tobulinti jos stebėsenos mechanizmus ir 

ataskaitų teikimo rezultatus, siekiant, kad jie būtų tikslingesni ir platesnio užmojo; 

12. palankiai vertina teigiamus Jaunimo garantijų iniciatyvos rezultatus, kartu 

pažymėdamas, kad NEET jaunimo skaičius ES vis dar kelia susirūpinimą; todėl 

primygtinai ragina Komisiją skatinti ir toliau įgyvendinti šią iniciatyvą ir atkartoti šiuos 

rezultatus valstybėse narėse, kuriose ji dar nepradėta įgyvendinti; 

13. pritaria požiūriui, kad jaunimo politikos priemonės negali būti sėkmingai 

įgyvendinamos stagnacijos apimtose ekonomikose ir yra tiesiogiai susijusios su stipria 



 

PE616.742v02-00 6/11 AD\1149621LT.docx 

LT 

ekonomika, kurioje yra darbui palankios sąlygos;1 

14. primena, kad strategijos tarpsektorinis metodas yra svarbus kaip priemonė jaunimo 

dimensijai integruoti ir sąveikai kitose susijusiose politikos srityse, kaip antai, 

užimtumas, švietimas ir mokymas, kurti; mano, kad Jaunimo strategiją galima geriau 

integruoti su kitomis susijusiomis ES lygmens iniciatyvomis; 

15. primygtinai ragina Komisiją sukurti interneto platformą jaunuoliams, kurioje jie galėtų 

anonimiškai pranešti apie asmenų, atsakingų už programų skatinimą, padarytus 

pažeidimus, taip pat siūlyti pokyčius ir užduoti klausimus; primena, kad reikia 

užtikrinti, jog įsitrauktų ir skatinančios valdžios institucijos bei darbdaviai, platformoje 

sukuriant erdvę, kurioje jie galėtų užduoti klausimus ir keistis gerąja patirtimi; 

16. primygtinai ragina Komisiją valstybėse narėse gerinti profesinio mokymo kokybę ir 

didinti informuotumą apie jį, nes profesinis mokymas yra pagrindinė aukštojo mokslo 

alternatyva; 

17. pabrėžia struktūrinio dialogo su jaunimu ir jaunimo organizacijomis (įskaitant 

nacionalines jaunimo tarybas) vertę kaip priemonės sukurti struktūras ir procesus, kurie 

padėtų jiems aktyviai dalyvauti planuojant, įgyvendinant ir vertinant jaunimo politikos 

priemones ir programas, sukurti bendrą darbotvarkę, keistis geriausios praktikos 

pavyzdžiais ir gerinti žiniomis pagrįstą politikos formavimą; ragina įtraukti 

pažeidžiamas grupes (pvz., NEET asmenis, asmenis iš marginalizuotų bendruomenių, 

migrantus, neįgalų jaunimą ir mokyklos nebaigusius asmenis); pabrėžia, kad reikėtų 

apsvarstyti galimybę sukurti ES karštąją kovos su jaunimo teisių pažeidimais liniją, kad 

jaunuoliai Komisijai galėtų tiesiogiai pranešti apie bet kokią neigiamą patirtį 

dalyvaujant Jaunimo užimtumo ir Jaunimo garantijų iniciatyvų priemonėse; pabrėžia 

2017 m. įvykusios konferencijos dėl būsimos ES jaunimo strategijos svarbą; ragina 

Komisiją šį renginį rengto dažniau, kad būtų galima dalytis geros praktikos 

įgyvendinant jaunimo programas pavyzdžiais bei skatinti ryšių tarp jaunimo asociacijų, 

darbdavių ir nacionalinės bei vietos valdžios;  

18. pabrėžia, kad Komisijos vertinimas, kaip valstybėse narėse įgyvendinama Jaunimo 

strategija, yra labai svarbus siekiant sudaryti sąlygas dažniau vykdyti patikrinimus ir 

stebėseną vietoje; primygtinai ragina Komisiją ES jaunimo strategijai nustatyti tikslus, 

kuriuos būtų galima įvertinti kokybiškai ir kokybiškai, atsižvelgiant į kiekvienos 

valstybės narės arba regiono ypatumus; ragina Komisiją padidinti programų ir veiksmų, 

pagal kuriuos jaunimas rengiamas darbui, finansavimą; 

19. primygtinai ragina Komisiją stiprinti kontrolės ir stebėsenos priemones siekiant 

užtikrinti, kad dėl Europos jaunimo programų nekiltų poveikis, priešingas poveikiui, 

kurio jomis siekiama, ir kad nebūtų sukuriamos mažų garantijų darbo vietos; be to, 

primygtinai ragina Komisiją vykdyti ekonomikos ir užimtumo politikos priemones 

siekiant sukurti daugiau ir geresnių darbo vietų jaunimui; todėl teigia, kad tinkama ES 

jaunimo strategija turėtų būti grindžiama ne tik tikslu įdarbinti jaunuolius, bet ja būtina 

teikti paramą orių ir kokybiškų darbo vietų kūrimui;  

20. pabrėžia, kad Jaunimo užimtumo iniciatyva yra labiausiai matoma ES programa, kuria 

                                                 
1 https://www.ceps.eu/system/files/RR2018_01_BlameItOnMyYouth.pdf 



 

AD\1149621LT.docx 7/11 PE616.742v02-00 

 LT 

remiama jaunimo įtrauktis į darbo rinką Europoje ir primygtinai prašo kitu 

programavimo periodu toliau vykdyti šią programą ir išplėsti jos taikymo sritį bei 

aiškiau išdėstyti tikslus ir užtikrinti rezultatų skaidrumą; palankiai vertina tai, kad buvo 

padidintas Jaunimo užimtumo iniciatyvos finansavimas, tačiau pripažįsta, kad jai vis dar 

nepakanka išteklių, kad būtų užtikrinta, kad visi NEET jaunuoliams ras pameistrystės, 

praktikos vietą ar tęstinio mokymo galimybę; todėl ragina valstybes nares užtikrinti, kad 

turimos ESF lėšos nepakeistų valstybės skiriamų lėšų; atitinkamai ragina kitai DFP 

padidinti Jaunimo užimtumo iniciatyvai skirtą finansinė paketą bei užtikrinti greitą ir 

paprastą lėšų panaudojimą bei stabilų finansavimą;  

21. pabrėžia, kad darbo rinka nuolat kinta; teigia, kad perėjimą į darbo rinką palengvina 

švietimo ir mokymo sistema, kurioje asmenys ugdomi visapusiškai, studentams 

padedama rasti savo mokymosi būdus, užtikrinant, kad visi asmenys įgytų universaliųjų 

gebėjimų ir kompetencijų, įskaitant pagrindinius ir nekognityvinius įgūdžius, taip pat 

svarbiausias kompetencijas, kurios būtų orientuotos į ateitį; siekiant skatinti integraciją į 

darbo pasaulį ir profesinio gyvenimo įvairovę, ne taikant išankstinę specializaciją, o taip 

pat sudarant galimybes siekti įgyti įvairių įgūdžių; ragina ypatingą dėmesį skirti 

jaunimo kalbos įgūdžių skatinimui ir tarpvalstybinėms profesinėms ir profesinio 

mokymo galimybėms bei mobilumui; ragina geriau koordinuoti valstybines užimtumo 

tarnybas, socialinius partnerius ir švietimo paslaugų teikėjus ir geriau pripažinti ir 

patvirtinti diplomus ir įgūdžius, įskaitant savaiminį mokymąsi; visų pirma atkreipia 

dėmesį į pakaitinio mokymosi modelį, kuris nėra pakankamai žinomas, tačiau jį taikant 

ir užtikrinant sklandų perėjimą iš mokymo ir švietimo sistemos į profesinę veiklą gali 

būti svariai prisidedama prie trūkstamų profesijų specialistų rengimo; 

22. primena, kad užimtumas ir verslumas yra vienas iš aštuonių prioritetų, nustatytų ES 

jaunimo strategijoje (2010–2018 m.); pabrėžia, kad jaunimo darbas ir neformalusis 

mokymasis, ypač kuriamas jaunimo organizacijose, atlieka gyvybiškai svarbų vaidmenį 

vystant jaunimo potencialą, įskaitant verslumo įgūdžius, leidžiančius jiems įgyti plataus 

spektro kompetencijas, galinčias padidinti galimybes darbo rinkoje; 

23. pabrėžia, kad nepaisant aukšto nedarbo lygio, darbuotojų judumas ES tebėra ribotas; 

todėl atkreipia dėmesį į tai, kad darbuotojų judumas svarbus siekiant konkurencingos 

darbo rinkos; ragina Komisiją ir valstybes nares šiuo tikslu skatinti tarpvalstybines 

profesines ir profesinio mokymo galimybes; 

24. primena, kad vyresni nei 55 metų amžiaus suaugusieji atlieka svarbų vaidmenį mokant 

jaunimą darbo vietoje; todėl kartu su Komisija palaiko tai, kad reikia kurti programas, 

kurias pasitelkus būtų sudaroma galimybė šiems žmonėms palaipsniui iki pensinio 

amžiaus pasitraukti iš darbo rinkos, konkrečiau – pirmiausiai pradėti dirbti ne visą darbo 

dieną, kartu mokant jaunuolius ir padedant jiems palaipsniui integruotis į darbo vietą; 

25. nurodo, kad įmonės atlieka svarbų vaidmenį klausimais, susijusiais su įgūdžių įgijimu ir 

darbo vietų jaunimui kūrimu; pažymi, kad švietimu ir mokymu su verslumo skatinimu 

susijusiose srityse galima prisidėti siekiant ilgalaikės plėtros, skatinant Europos 

Sąjungos konkurencingumą ir kovojant su nedarbu; 

26. pabrėžia, kad būtina spręsti mokyklos nebaigimo problemą nustatant mokyklos sistemos 

ir visuomenės trūkumus, padedant besimokantiesiems rasti jiems tinkamus mokymosi 

metodus, įgyvendinant aktualias ir sudominančias mokymo programas ir užtikrinant 



 

PE616.742v02-00 8/11 AD\1149621LT.docx 

LT 

stiprią ir gerai išplėtotą orientavimo sistemą, kai visiems studentams teikiamos 

kokybiškos konsultavimo ir orientavimo paslaugos; pabrėžia, kad holistinis ir įtraukus 

požiūris į švietimą yra esminis veiksnys siekiant, kad visi besimokantieji jaustųsi 

laukiami ir įsitraukę bei jaustų atsakomybę už savo išsilavinimą; 

27. ragina Komisiją užtikrinti, kad rengiant būsimą Jaunimo strategiją ir DFP po 2020 m. 

būtų padidintas programų, pagal kurias skatinamas jaunimo, įskaitant neįgalų jaunimą, 

švietimas, mokymas, darbo vietų kūrimas ir socialinė įtrauktis, finansavimas, 

įgaliojimai ir apimtis, ir taip pat užtikrinti, kad šiomis lėšomis nebūtų prisidedama prie 

nemokamų stažuočių ar mažų garantijų darbo atsiradimo ar nuolatinio darbo pakeitimo 

laikinu darbu ar stažuotėmis; pabrėžia, kad būtina siūlyti tinkamą mokymosi ir mokymų 

turinį ir sudaryti tinkamas mokomosios praktikos ir pameistrystės darbo sąlygas, 

siekiant užtikrinti jų svarbiausią vaidmenį nuo švietimo pereinant į profesinę veiklą; 

mano, jog norint užtikrinti kokybišką mokamąją praktiką, drauge su konkrečiu 

vadovavimu ir priežiūra, ypač svarbu turėti pameistrystės ar stažuotės sutartį, kad būtų 

galima apibrėžti visų šalių funkcijas ir atsakomybę, įskaitant trukmę, mokymosi tikslus 

ir užduotis, atitinkančias aiškiai nustatytus tobulintinus įgūdžius, užimtumo statusą, 

tinkamą atlygį, taip pat už viršvalandžius, socialinės apsaugos programas pagal 

galiojančius nacionalinės teisės aktus, galiojančias kolektyvines sutartis, arba abi šias 

sutartis;  

28. primygtinai ragina valstybes nares vykdyti veiksmingo Jaunimo garantijų iniciatyvos 

įgyvendinimo stebėseną parengiant specialiai pritaikytas viso gyvenimo orientavimo 

sistemas, kurios padėtų žmonėms bet kuriuo jų gyvenimo etapu priimti su švietimu, 

mokymusi ir užimtumu susijusius sprendimus, taip pat organizuoti savo asmeninę 

veiklą mokymosi, darbo ir kitose srityse; primena, kad jaunimo organizacijų 

dalyvavimas vertinant ir įgyvendinant Jaunimo garantijų iniciatyvą ir informuojant apie 

ją yra būtinas siekiant, kad ji būtų sėkminga, ir ragina registruoti bedarbius; 

29. ragina NVO, vietos ir regionines valdžios institucijas tvirtai įsitraukti siekiant padėti 

jaunimui, o ypač – pažeidžiamoms grupėms (pvz., NEET jaunimui, migrantams ir 

pabėgėliams, neįgaliems jaunuoliams, mokyklos nebaigusiems jaunuoliams) rasti 

mokamą darbą, pradėti mokytis arba dalyvauti mokymuose ir padėti tokiems 

jaunuoliams įsitraukti į politinių sprendimų priėmimą ir pilietinę visuomenę; 

30. mano, kad atsižvelgiant į jaunimo politikos kompleksiškumą ir rezultatus būtina skatinti 

bendradarbiavimą tyrimų srityje, kad būtų galima suformuluoti integruotus, empirine 

patirtimi pagrįstus atsakymus bei intervencinius ir prevencinius sprendimus, kuriais 

būtų skatinama jaunimo gerovė ir patikimumas; 

31. pažymi rezultatus ir riziką, pagal kuriuos galima spręsti, kad į veiksmus, kuriems 

vadovauja Komisija (įskaitant studentų mainų programas), atsižvelgia nacionalinės 

valdžios institucijos, siekdamos įgyvendinti Jaunimo strategijos reikalavimus ir tai, kad 

kai kurios valstybės narės atsiima savo išteklius iš politikos sričių, kurioms teikiama 

parama iš ES biudžeto;1 

32. ragina Komisiją ir valstybes nares prižiūrėti įmones, kurios nuolat siūlo atlikti 

mokomąją praktiką vos pasibaigus ankstesnei mokomajai praktikai, bet po jos nesukuria 

                                                 
1 http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/615645/EPRS_STU(2018)615645_EN.pdf 



 

AD\1149621LT.docx 9/11 PE616.742v02-00 

 LT 

darbo vietų, siekiant užtikrinti, kad darbo vietos nebūtų pakeičiamos vadinamąją 

mokomąja praktika; 

33. mano, kad siekiant didinti švietimo, jaunimo reikalų ir sporto sričių efektyvumą, reikia 

formuluoti bendrus tikslus ir priemones politikos poveikiui matuoti, grindžiant jas 

tarptautinėmis studijomis; 

34. ragina skatinti ir labiau lengvinti tarpvalstybines profesines ir profesinio mokymo 

galimybes ir jaunimo judumą, taip pat suteikti jaunimui įgūdžius ir kompetencijas visam 

gyvenimui, įskaitant kalbų įgūdžius, kartu taip pat plečiant jų galimybes ir progas 

dalyvauti darbo rinkoje ir visuomenės gyvenime; 

35. teigia, kad nepažeidžiant subsidiarumo principo, reikia suderinti jaunuolio sąvoką, 

nustatant amžiaus apribojimus, taikomus visoje ES; ragina visas valstybes nares 

prisidėti atliekant šį derinimą, šalinant kliūtis vykdyti procesą ir sukuriant 

įgyvendintinas priemones; 

36. primygtinai ragina valstybes nares ir toliau laikytis skaidrumo pateikiant savo sąskaitas 

ir naudojant lėšas, skirtas sukurti daugiau tvarių galimybių įsidarbinti jaunimui; todėl 

primena, kad svarbu, jog valstybės narės paprašytos pateiktų išsamią informaciją apie jų 

jaunimo situaciją; 

37. primena, kad pirmuoju Europos socialinių teisių ramsčio principu nustatoma, kad 

kiekvienas turi teisę į kokybišką ir įtraukų švietimą, mokymą ir mokymąsi visą 

gyvenimą, kad galėtų išlaikyti įgūdžius ir įgyti naujų įgūdžių, kurie suteiktų galimybę 

jiems visapusiškai dalyvauti visuomenės gyvenime ir sėkmingai judėti darbo rinkoje; 

todėl pabrėžia, kad naujuoju 2020–2026 m. DFP programavimo laikotarpiu svarbu teikti 

prioritetą socialinėms investicijoms švietimo ir mokymo srityse ir tokias investicijas 

užtikrinti; 

38. pabrėžia, kad nepakankamai atnaujinama informacija apie Jaunimo strategijos 

įgyvendinimą ir trūksta patikimų duomenų apie jį; todėl primygtinai ragina valstybes 

nares ir Komisiją skatinti glaudesnį bendradarbiavimą tarp nacionalinių ir regioninių 

statistikos tarnybų pateikiant susijusius ir naujausius statistikos duomenis apie jaunimą, 

kurie svarbūs siekiant įvertinti, kaip sėkmingai įgyvendinama strategija; teigia, kad prie 

kas trejus metus teikiamų ataskaitų turi būti pridėti šie statistikos duomenys; 

39. primygtinai ragina valstybes nares nustatyti laukiamą priemonių, kurios bus 

įgyvendintos jų veiksmų planuose, poveikį; todėl pabrėžia, kad svarbu, jog valstybės 

narės suteiktų garantijas, kad dėl pradėtų taikyti priemonių veiksmingai padidėjo 

užimtumas; primena, kad reikia įvertinti įgyvendintinų priemonių tvarumą. 

  



 

PE616.742v02-00 10/11 AD\1149621LT.docx 

LT 

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

Priėmimo data 27.3.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

40 

5 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Guillaume Balas, Tiziana Beghin, Brando Benifei, Mara Bizzotto, 

Enrique Calvet Chambon, David Casa, Michael Detjen, Lampros 

Fountoulis, Elena Gentile, Arne Gericke, Marian Harkin, Czesław Hoc, 

Agnes Jongerius, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Patrick 

Le Hyaric, Jeroen Lenaers, Thomas Mann, Dominique Martin, 

Miroslavs Mitrofanovs, Emilian Pavel, João Pimenta Lopes, Georgi 

Pirinski, Marek Plura, Sofia Ribeiro, Robert Rochefort, Claude Rolin, 

Siôn Simon, Romana Tomc, Ulrike Trebesius, Marita Ulvskog 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Georges Bach, Amjad Bashir, Heinz K. Becker, Karima Delli, Tania 

González Peñas, Krzysztof Hetman, Ivari Padar, Anne Sander, Sven 

Schulze, Jasenko Selimovic, Csaba Sógor, Neoklis Sylikiotis 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Jude Kirton-Darling, Ana Miranda, James Nicholson, Massimo 

Paolucci 

 
  



 

AD\1149621LT.docx 11/11 PE616.742v02-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

 

40 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Robert Rochefort, Jasenko Selimovic 

EFDD Tiziana Beghin 

GUE/NGL Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, João Pimenta Lopes, Neoklis Sylikiotis 

NI Lampros Fountoulis 

PPE Georges Bach, Heinz K. Becker, David Casa, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jeroen Lenaers, Thomas Mann, Marek Plura, Sofia 

Ribeiro, Claude Rolin, Anne Sander, Sven Schulze, Csaba Sógor, Romana Tomc 

S&D Guillaume Balas, Brando Benifei, Michael Detjen, Elena Gentile, Agnes Jongerius, 

Jude Kirton-Darling, Ivari Padar, Massimo Paolucci, Emilian Pavel, Georgi Pirinski, 

Siôn Simon, Marita Ulvskog 

VERTS/ALE Karima Delli, Ana Miranda, Miroslavs Mitrofanovs 

 

5 - 

ECR Amjad Bashir, Arne Gericke, Czesław Hoc, James Nicholson, Ulrike Trebesius 

 

2 0 

ENF Mara Bizzotto, Dominique Martin 

 

Sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


